

Obiectivul: Replanificarea spatiu in sali de operatie,sectia DCMU,IMSP

Obiectul: Replanificarea spatiu in sali de operatie,sectia DCMU,IMSP

## Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 127 519 (Lei)

| Devizul: Replanificarea spatiu in sali de operatie,sectia DCMU,IMSP |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                |                         |                |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                                                                 | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                                                                   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                                                     |                                   | <b>Capitol 1.Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                |
| 1.1                                                                 | CD72B                             | Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea până la 4 m..Suprafata interioara.24 m2. se va acoperi cu placi de gipscarton cu protectie inpotriva razelor X (echivalent Knauf Safeboard) ( GKF -12.5mm). | m2   | 48,000                                         | 805,06                  | 38 643         |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 227,99                  | 10 944         |
| 1.2                                                                 | CK18C                             | Instalarea profile armate intarite la gol de usa si perete                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 14,800                                         | 57,65                   | 853            |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 22,09                   | 327            |
| 1.3                                                                 | CF50B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                             | m2   | 48,000                                         | 126,58                  | 6 076          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 103,66                  | 4 976          |
| 1.4                                                                 | CF51B k=-3                        | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).                                                                 | m2   | -48,000                                        | 74,96                   | -3 598         |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 61,18                   | -2 937         |
| 1.5                                                                 | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 48,000                                         | 11,05                   | 530            |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 2,55                    | 122            |
| 1.6                                                                 | CN06A                             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                                                                                            | m2   | 48,000                                         | 71,95                   | 3 454          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 46,73                   | 2 243          |
| 1.7                                                                 | CK21A                             | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .                                                                      | m2   | 5,040                                          | 2 156,02                | 10 866         |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 80,72                   | 407            |
| 1.8                                                                 | CK13A                             | Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.                                                                                                                                                           | m2   | 3,570                                          | 3 549,86                | 12 673         |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 283,80                  | 1 013          |
| 1.9                                                                 | CK40A                             | Captuseala usii cu linoleum antibacterian protector de raze X dintr-o parte.                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 8,610                                          | 506,21                  | 4 358          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 81,91                   | 705            |
| 1.10                                                                | CK26B                             | Glafuri montate la usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 10,800                                         | 73,54                   | 794            |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 33,99                   | 367            |
| 1.11                                                                | CK33C                             | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,000                                          | 466,03                  | 1 398          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 212,43                  | 637            |
| 1.12                                                                | CK33A                             | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 2,000                                          | 828,19                  | 1 656          |
|                                                                     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 166,54                  | 333            |
|                                                                     |                                   | <b>TOTAL Capitol 1.Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         | <b>77 704</b>  |
|                                                                     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>19 138</b>  |

|                                        |                |
|----------------------------------------|----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>225,233</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,000</b>   |

|                              |         |        |
|------------------------------|---------|--------|
| Total                        |         | 77 704 |
| Asigurari sociale            | 24,000% | 4 593  |
| Total                        |         | 82 297 |
| Cheltuieli de transport      | 7,000%  | 4 089  |
| Total                        |         | 86 387 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,000%  | 1 168  |
| Total                        |         | 87 555 |
|                              |         |        |

|                               |         |                |
|-------------------------------|---------|----------------|
| Cheltuieli de regie           | 14,500% | 12 695         |
| Total                         |         | 100 250        |
| Beneficiu de deviz            | 6,000%  | 6 015          |
| <b>Total Deviz fara TVA</b>   |         | <b>106 265</b> |
| <b>Total General fara TVA</b> |         | <b>106 265</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              |         | <b>21 253</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          |         | <b>127 519</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      |         | <b>19 138</b>  |

Cursul de referinta: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;